

## LAMPIRAN

### Lampiran 1 Pedoman Wawancara

#### PEDOMAN WAWANCARA ANALISIS KELAYAKAN USAHA TERNAK SAPI PEDAGING DI KECAMATAN TAMAN KABUPATEN SIDOARJO

##### 1. Identitas Responden

- a. Nama :
- b. Jenis Kelamin :
- c. Umur :
- d. Pendidikan :
- e. Pekerjaan :
- f. Alamat :
- g. Jumlah Tanggungan :

##### 2. Biaya Operasional

###### a. Biaya Tetap

No.	Keterangan	Satuan	Jumlah	Harga (Rp)	Biaya Per Tahun (Rp)	Nilai Ekonomis (Tahun)	Biaya 1x Produksi (Rp)
1.	Pajak Bumi dan Bangunan (PBB)						
2.	Kandang						
3.	Alat Semprot						
4.	Sapu Lidi						
5.	Ember						
6.	Gayung						
7.	Sekop						
8.	Sikat Ganggang						
<b>TOTAL</b>							

**b. Biaya Variabel**

<b>No.</b>	<b>Keterangan</b>	<b>Satuan</b>	<b>Jumlah</b>	<b>Harga (Rp)</b>	<b>Total Harga</b>
1.	Upah Tenaga Kerja				
2.	Listrik				
3.	Bibit				
4.	Pakan				
5.	Obat-obatan				
<b>TOTAL</b>					

**c. Penerimaan**

<b>No</b>	<b>Nama Pemilik Usaha</b>	<b>Bobot (kg)</b>	<b>Harga/kg</b>	<b>Jumlah Produksi (Q) (Ekor/1x Produksi)</b>	<b>Harga Jual (Rp)</b>	<b>Penerimaan (Rp)</b>
1						
2						
3						
4						
5						
6						

## Lampiran 2 Deskripsi Informan

No	Nama Informan	Jenis Kelamin	Umur (Tahun)	Pendidikan	Pekerjaan	Lama Usaha (Tahun)	Jumlah Tanggungan
1	Bapak Syaiful H	L	47	SMA	TNI	7	5
2	Bapak Sulaiman	L	26	SMA	Pengusaha	10	-
3	Bapak Slamet	L	52	SMA	Swasta	13	6
4	Bapak Lemon	L	41	SMP	Peternak	5	2
5	Bapak Choirul	L	38	SMA	Swasta	11	2
6	Bapak Ridwan	L	45	SMA	Swasta	9	3

**Lampiran 3 Biaya Tetap Usaha Peternakan Sapi Pedaging di Desa Jemundo  
Kecamatan Taman Kabupaten Sidoarjo**

**Lampiran 3.1 Biaya Tetap Bapak Syaiful Hidayat**

No	Keterangan	Satuan	Jumlah	Harga (Rp)	Jumlah Harga (Rp)	Nilai Ekonomis (Tahun)	Biaya 1x Produksi (Rp)
1.	Sewa Lahan	Unit	1	35.000.000	35.000.000	1	35.000.000
2.	Kandang	Unit	1	50.000.000	50.000.000	10	5.000.000
3.	Pompa Air (Alkon)	Unit	1	3.500.000	3.500.000	5	700.000
4.	Sapu Lidi	Unit	5	10.000	50.000	1	50.000
5.	Ember	Unit	3	25.000	75.000	2	37.500
6.	Gayung	Unit	2	5.000	10.000	1	10.000
7.	Sekop	Unit	2	50.000	100.000	4	25.000
8.	Sikat Ganggang	Unit	5	20.000	100.000	1	100.000
9.	Selang	Unit	1	80.000	80.000	1	80.000
10.	Gerobak	Unit	1	500.000	500.000	2	250.000
<b>TOTAL</b>					<b>89.415.000</b>		<b>41.252.500</b>

### Lampiran 3.2 Biaya Tetap Bapak Sulaiman

No	Keterangan	Satuan	Jumlah	Harga (Rp)	Jumlah Harga (Rp)	Nilai Ekonomis (Tahun)	Biaya 1x Produksi (Rp)
1.	Sewa Lahan	Unit	1	50.000.000	50.000.000	1	50.000.000
2	Kandang	Unit	1	50.000.000	50.000.000	10	5.000.000
3.	Alat Semprot	Unit	2	80.000	160.000	1	160.000
4.	Sapu Lidi	Unit	3	10.000	30.000	1	30.000
5.	Ember	Unit	4	30.000	120.000	1	120.000
6.	Gayung	Unit	3	15.000	45.000	1	45.000
7.	Sekop	Unit	3	50.000	150.000	2	75.000
8.	Sikat Ganggang	Unit	4	35.000	140.000	1	140.000
<b>TOTAL</b>					<b>100.645.000</b>		<b>55.570.000</b>

### Lampiran 3.3 Biaya Tetap Bapak Slamet

No	Keterangan	Satuan	Jumlah	Harga (Rp)	Jumlah Harga (Rp)	Nilai Ekono mis (Tahun )	Biaya 1x Produksi (Rp)
1.	Sewa Lahan	Unit	1	30.000.000	30.000.000	1	30.000.000
2.	Kandang	Unit	1	50.000.000	50.000.000	10	5.000.000
3.	Alat Semprot	Unit	1	100.000	100.000	3	33.333
4.	Sapu Lidi	Unit	5	10.000	50.000	1	50.000
5.	Ember	Unit	4	15.000	60.000	2	30.000
6.	Gayung	Unit	2	5.000	10.000	1	10.000
7.	Sekop	Unit	2	50.000	100.000	2	50.000
8.	Sikat Ganggang	Unit	2	20.000	40.000	1	40.000
<b>TOTAL</b>					<b>80.360.000</b>		<b>35.213.333</b>

### Lampiran 3.4 Biaya Tetap Bapak Lemon

No	Keterangan	Satuan	Jumlah	Harga (Rp)	Biaya Per Tahun (Rp)	Nilai Ekonomis (Tahun)	Biaya 1x Produksi (Rp)
1.	Sewa Lahan	Unit	1	30.000.000	30.000.000	1	30.000.000
2.	Kandang	Unit	1	45.000.000	45.000.000	10	4.500.000
3.	Pompa Air	Unit	1	750.000	750.000	4	187.500
4.	Sapu Lidi	Unit	4	10.000	40.000	1	40.000
5.	Ember	Unit	2	15.000	30.000	1	30.000
6.	Gayung	Unit	2	5.000	10.000	1	10.000
7.	Sekop	Unit	2	50.000	100.000	3	33.333
8.	Sikat Ganggang	Unit	3	20.000	60.000	1	60.000
9.	Sabit	Unit	1	50.000	50.000	4	12.500
<b>TOTAL</b>					<b>76.040.000</b>		<b>34.873.333</b>

### Lampiran 3.5 Biaya Tetap Bapak Choirul

	<b>Keterangan</b>	<b>Satuan</b>	<b>Jumlah</b>	<b>Harga (Rp)</b>	<b>Biaya Per Tahun (Rp)</b>	<b>Nilai Ekonomis (Tahun)</b>	<b>Biaya 1x Produksi (Rp)</b>
1.	Sewa Lahan	Unit	1	45.000.000	45.000.000	1	45.000.000
2.	Kandang	Unit	1	60.000.000	60.000.000	10	6.000.000
3.	Alat Semprot	Unit	2	150.000	300.000	4	75.000
4.	Sapu Lidi	Unit	3	10.000	30.000	1	30.000
5.	Ember	Unit	2	15.000	30.000	2	15.000
6.	Gayung	Unit	2	5.000	10.000	1	10.000
7.	Sekop	Unit	1	50.000	50.000	4	12.500
8.	Sikat Ganggang	Unit	3	20.000	60.000	1	60.000
<b>TOTAL</b>					<b>105.480.000</b>		<b>51.202.500</b>



### Lampiran 3.6 Biaya Tetap Bapak Ridwan

No	Keterangan	Satuan	Jumlah	Harga (Rp)	Biaya Per Tahun (Rp)	Nilai Ekonomis (Tahun)	Biaya 1x Produksi (Rp)
1	Sewa Lahan	Unit	1	40.000.000	40.000.000	1	40.000.000
2	Kandang	Unit	1	45.000.000	45.000.000	10	4.500.000
3	Pompa Air	Unit	1	2.500.000	2.500.000	5	500.000
4	Sapu Lidi	Unit	4	10.000	40.000	1	40.000
5	Ember	Unit	4	15.000	60.000	2	30.000
6	Gayung	Unit	2	5.000	10.000	1	10.000
7	Sekop	Unit	2	50.000	100.000	3	33.333
8	Sikat Ganggang	Unit	3	20.000	60.000	1	60.000
9	Selang	Unit	1	30.000	30.000	3	10.000
<b>TOTAL</b>					<b>87.800.000</b>		<b>45.183.333</b>

**Lampiran 4 Biaya Tidak Tetap Usaha Peternakan Sapi Pedaging di Desa Jemundo Kecamatan Taman Kabupaten Sidoarjo**

**Lampiran 4.1 Biaya Tidak Tetap Bapak Syaiful Hidayat**

<b>No.</b>	<b>Keterangan</b>	<b>Satuan</b>	<b>Jumlah</b>	<b>Harga (Rp)</b>	<b>Total Harga</b>
1.	Tenaga Kerja	Orang	1	1.000.000	1.000.000
2.	Listrik		1	20.000	20.000
3.	Bibit Sapi Madura	Ekor	10	9.000.000	90.000.000
4.	Pakan	Karung	90	80.000	7.200.000
5.	Obat-obatan	Pcs	1	20.000	20.000
<b>TOTAL</b>					<b>98.240.000</b>

#### Lampiran 4.2 Biaya Tidak Tetap Bapak Sulaiman

No.	Keterangan	Satuan	Jumlah	Harga (Rp)	Total Harga
1.	Tenaga Kerja	Orang	1	1.000.000	1.000.000
2.	Listrik		1	100.000	100.000
3.	Bibit				
	a. Sapi Simental	Ekor	6	10.000.000	60.000.000
	b. Sapi Madura	Ekor	5	9.500.000	47.500.000
	c. Sapi Ongole	Ekor	3	11.000.000	33.000.000
4.	Pakan	Karung	100	30.000	3.000.000
5.	Obat-obatan	Pcs	1	30.000	30.000
<b>TOTAL</b>					<b>144.630.000</b>

#### Lampiran 4.3 Biaya Tidak Tetap Bapak Slamet

No.	Keterangan	Satuan	Jumlah	Harga (Rp)	Total Harga
1.	Tenaga Kerja	Orang	1	500.000	500.000
2.	Listrik		1	50.000	50.000
3.	Bibit				
	a. Sapi Simental	Ekor	5	10.500.000	52.500.000
	b. Sapi Bali	Ekor	7	10.000.000	70.000.000
4.	Pakan	Karung	60	50.000	3.000.000
5.	Vitamin	Pcs	1	20.000	20.000
<b>TOTAL</b>					<b>126.070.000</b>

#### Lampiran 4.4 Biaya Tetap Bapak Lemon

No.	Keterangan	Satuan	Jumlah	Harga (Rp)	Total Harga
1.	Tenaga Kerja	Orang	1	1.000.000	1.000.000
2.	Listrik (Air)		1	50.000	50.000
3.	Bibit (Madura)	Ekor	6	9.500.000	57.000.000
4.	Pakan	Karung	50	35.000	1.750.000
5.	Vitamin	Pcs	1	20.000	20.000
<b>TOTAL</b>					<b>59.820.000</b>

#### Lampiran 4.5 Biaya Tidak Tetap Bapak Choirul

No.	Keterangan	Satuan	Jumlah	Harga (Rp)	Total Harga
1.	Tenaga Kerja	Orang	1	500.000	500.000
2.	Listrik (Air)		1	50.000	50.000
3.	Bibit				
	a. Sapi Simental	Ekor	5	10.500.000	52.500.000
	b. Sapi Ongole	Ekor	5	9.500.000	47.500.000
4.	Pakan	Karung	90	75.000	6.750.000
5.	Vitamin	Pcs	2	20.000	40.000
<b>TOTAL</b>					<b>107.340.000</b>

#### Lampiran 4.6 Biaya Tidak Tetap Bapak Ridwan

No.	Keterangan	Satuan	Jumlah	Harga (Rp)	Total Harga
1.	Tenaga Kerja	Orang	1	1.000.000	1.000.000
2.	Listrik (Air)		1	30.000	30.000
3.	Bibit (Madura)				
	a. Sapi Madura	Ekor	6	8.500.000	51.000.000
	b. Sapi Bali	Ekor	3	9.000.000	27.000.000
4.	Pakan	Karung	60	120.000	7.200.000
5.	Vitamin	Pcs	2	20.000	40.000
<b>TOTAL</b>					<b>86.270.000</b>

**Lampiran 5 Penerimaan Usaha Peternakan Sapi Pedaging di Desa Jemundo  
Kecamatan Taman Kabupaten Sidoarjo**

<b>No</b>	<b>Nama Informan</b>	<b>Jenis Sapi</b>	<b>Bobot</b>	<b>Jumlah Produksi</b>	<b>Harga /ekor</b>
1	Bapak Syaiful H	Sapi Madura	500	10	26.500.000
2	Bapak Sulaiman	a. Sapi Simental	500	6	27.500.000
		b. Sapi Madura	400	5	21.200.000
		c. Sapi Ongole	450	3	27.000.000
3	Bapak Slamet	a. Sapi Simental	500	5	27.500.000
		b. Sapi Bali	450	7	29.250.000
4	Bapak Lemon	a. Sapi Madura	500	6	26.500.000
5	Bapak Choirul	a. Sapi Simental	500	5	27.500.000
		b. Sapi Ongole	450	5	27.000.000
6	Bapak Ridwan	a. Sapi Madura	500	6	26.500.000
		b. Sapi Bali	450	3	29.250.000



**Lampiran 6 Moda Usaha Peternakan Sapi Pedaging di Desa Jemundo  
Kecamatan Taman Kabupaten Sidoarjo**

**Lampiran 6.1 Modal Usaha Peternakan Milik Bapak Syaiful Hidayat**

No.	Keterangan	Satuan	Jumlah	Harga (Rp)	Jumlah Harga (Rp)
1	Sewa Lahan		1	35.000.000	35.000.000
2	Kandang	Unit	1	50.000.000	50.000.000
3	Pompa Air (Alkon)	Unit	1	3.500.000	3.500.000
4	Sapu Lidi	Unit	5	10.000	50.000
5	Ember	Unit	3	25.000	75.000
6	Gayung	Unit	2	5.000	10.000
7	Sekop	Unit	2	50.000	100.000
8	Sikat Ganggang	Unit	5	20.000	100.000
9	Selang	Unit	1	80.000	80.000
10	Gerobak	Unit	1	500.000	500.000
11	Biaya Tidak Tetap				98.240.000
<b>Total</b>					<b>187.655.000</b>

### Lampiran 6.2 Modal Usaha Peternakan Milik Bapak Sulaiman

No .	Keterangan	Satuan	Jumlah	Harga (Rp)	Jumlah Harga (Rp)
1	Sewa Lahan		1	50.000.000	50.000.000
2	Kandang	Unit	1	50.000.000	50.000.000
3	Alat Semprot	Unit	2	80.000	160.000
4	Sapu Lidi	Unit	3	10.000	30.000
5	Ember	Unit	4	30.000	120.000
6	Gayung	Unit	3	15.000	45.000
7	Sekop	Unit	3	50.000	150.000
8	Sikat Ganggang	Unit	4	35.000	140.000
9	Biaya Tidak Tetap				144.630.000
<b>Total</b>					<b>245.275.000</b>

### Lampiran 6.3 Modal Usaha Peternakan Milik Bapak Slamet

No.	Keterangan	Satuan	Jumlah	Harga (Rp)	Jumlah Harga (Rp)
1	Sewa Lahan		1	30.000.000	30.000.000
2	Kandang	Unit	1	50.000.000	50.000.000
3	Alat Semprot	Unit	1	100.000	100.000
4	Sapu Lidi	Unit	5	10.000	50.000
5	Ember	Unit	4	15.000	60.000
6	Gayung	Unit	2	5.000	10.000
7	Sekop	Unit	2	50.000	100.000
8	Sikat Ganggang	Unit	2	20.000	40.000
9	Biaya Tidak Tetap				126.070.000
<b>Total</b>					<b>206.430.000</b>

#### Lampiran 6.4 Modal Usaha Peternakan Milik Bapak Lemon

No.	Keterangan	Satuan	Jumlah	Harga (Rp)	Jumlah Harga (Rp)
1	Sewa Lahan		1	30.000.000	30.000.000
2	Kandang	Unit	1	45.000.000	45.000.000
3	Pompa Air	Unit	1	750.000	750.000
4	Sapu Lidi	Unit	4	10.000	40.000
5	Ember	Unit	2	15.000	30.000
6	Gayung	Unit	2	5.000	10.000
7	Sekop	Unit	2	50.000	100.000
8	Sikat Ganggang	Unit	3	20.000	60.000
9	Sabit	Unit	1	50.000	50.000
10	Biaya Tidak Tetap				59.820.000
<b>Total</b>					<b>135.860.000</b>

### Lampiran 6.5 Modal Usaha Peternakan Milik Bapak Choirul

No.	Keterangan	Satuan	Jumlah	Harga (Rp)	Biaya Per Tahun (Rp)
1	Sewa Lahan		1	45.000.000	45.000.000
2	Kandang	Unit	1	60.000.000	60.000.000
3	Alat Semprot	Unit	2	150.000	300.000
4	Sapu Lidi	Unit	3	10.000	30.000
5	Ember	Unit	2	15.000	30.000
6	Gayung	Unit	2	5.000	10.000
7	Sekop	Unit	1	50.000	50.000
8	Sikat Ganggang	Unit	3	20.000	60.000
9	Biaya Tidak Tetap				107.340.000
<b>Total</b>					<b>212.820.000</b>

**Lampiran 6.6 Modal Usaha Peternakan Milik Bapak Ridwan**

<b>No.</b>	<b>Keterangan</b>	<b>Satuan</b>	<b>Jumlah</b>	<b>Harga (Rp)</b>	<b>Biaya Per Tahun (Rp)</b>
1	Sewa Lahan		1	40.000.000	40.000.000
2	Kandang	Unit	1	45.000.000	45.000.000
3	Pompa Air	Unit	1	2.500.000	2.500.000
4	Sapu Lidi	Unit	4	10.000	40.000
5	Ember	Unit	4	15.000	60.000
6	Gayung	Unit	2	5.000	10.000
7	Sekop	Unit	2	50.000	100.000
8	Sikat Ganggang	Unit	3	20.000	60.000
9	Selang	Unit	1	30.000	30.000
10	Biaya Tidak Tetap				86.270.000
<b>Total</b>					<b>174.070.000</b>

## Lampiran 7 Dokumentasi Informan

### Usaha Peternakan Bapak Syaiful Hidayat



### Usaha Peternakan Bapak Sulaiman



### Usaha Peternakan Bapak Slamet



**Usaha Peternakan Bapak Lemon**



**Usaha Peternakan Bapak Choirul**



**Usaha Peternakan Bapak Ridwan**





## Lampiran 8 Surat Izin Penelitian



### PEMERINTAH KABUPATEN SIDOARJO BADAN KESATUAN BANGSA DAN POLITIK

Jl. Raya A. Yani No. 4 Telepon. 031 8921954  
Email : bakesbangpolsidoarjo@gmail.com  
Website : bakesbangpol.sidoarjokab.go.id

Sidoarjo, 20 Desember 2023  
Kepada  
Yth. 1. Sdr. Kepala Dinas Pangan dan  
Pertanian Kabupaten Sidoarjo;  
2. Sdr. Camat Taman.  
di  
**S I D O A R J O**

Nomor : 070/2856/438.6.5/2023  
Sifat : Biasa  
Lampiran : -  
Perihal : Rekomendasi Penelitian/Survey/Kegiatan An. Sdr. ALIYAH DWI  
HARDIANA SUSANTY

Berdasarkan Surat Kepala Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Provinsi Jawa Timur Nomor : 070/14584/2096/2023 tanggal 19 Desember 2023 Perihal **Permohonan Rekomendasi Penelitian / Survey / Kegiatan / PKL / KKN / Magang / OJT**, maka bersama ini kami hadapkan :

Nama : ALIYAH DWI HARDIANA SUSANTY  
Tempa/Tgl Lahir : Waikabubak, 22 Oktober 2001  
Pekerjaan : Pelajar/Mahasiswa  
Alamat : Aspol Wage 2 Blok D-21, Desa Wage, Kec.Taman, Kab. Sidoarjo  
Instansi : UNIVERSITAS 17 AGUSTUS 1945 SURABAYA /FAKULTAS EKONOMI DAN  
BISNIS  
NIM : 1232000078 NIK : 3515136210010002  
Judul : **ANALISIS KELAYAKAN USAHA PETERNAKAN SAPI PEDAGANG DI DESA  
JEMUNDO KECAMATAN TAMAN KABUPATEN SIDOARJO**  
Penanggungjawab : Dr. I Made Suparta, MM  
Peserta : -  
Bidang : Ekonomi  
Tujuan : Permintaan Data, Wawancara, Penelitian  
Waktu : 20 Desember 2023 s/d 31 Desember 2023  
Telephone/Hp : 087840267696 Email : aliyahdwi20@gmail.com

Untuk melakukan Penelitian/Survey/PKL/KKN/Magang/Kegiatan di Instansi/Wilayah Saudara guna kepentingan studi, dengan syarat-syarat/ketentuan sebagai berikut :

1. Berkeajiban menghormati dan mentaati Peraturan dan Tata Tertib di Daerah setempat/Lokasi Penelitian/Survey/PKL/KKN/Magang/Kegiatan.
2. Pelaksanaan penelitian agar tidak disalahgunakan untuk tujuan tertentu yang dapat mengganggu kestabilan keamanan dan ketertiban didaerah/lokasi.
3. Yang bersangkutan diberi tugas sesuai relevansinya dengan mata kuliah/pelajaran di sekolah/ perguruan tinggi.
4. Wajib melaporkan hasil Penelitian ke Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Kabupaten Sidoarjo dalam kesempatan pertama.
5. Surat Keterangan ini akan dicabut/tidak berlaku apabila yang bersangkutan tidak memenuhi syarat-syarat serta ketentuan seperti tersebut di atas.
6. Melaksanakan Protokol Kesehatan pada saat melakukan Penelitian/Survey/PKL/KKN/Magang/Kegiatan.

Demikian untuk menjadikan Maklum.

Tembusan :  
Yth. 1. Sdr. Kepala Bappeda Kab. Sidoarjo;  
2. Sdr. Kepala Desa Jenundo;  
3. Sdr. Dekan Fakultas Ekonomi Dan Bisnis  
Universitas 17 Agustus 1945 Surabaya;  
4. Sdr. Yang bersangkutan.

#### KEPALA BADAN KESATUAN BANGSA DAN POLITIK KABUPATEN SIDOARJO



Ditandatangani secara elektronik oleh

FREDIK SUHARTO, S.Sos.MM  
NIP. 197002021991011002

**FREDIK SUHARTO, S.Sos.MM**  
Pembina Utama Muda  
NIP. 197002021991011002



Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik yang diterbitkan oleh BSE sesuai dengan Undang-Undang No 11 Tahun 2008 tentang Informasi dan Transaksi Elektronik, tandatangan secara elektronik memiliki kekuatan hukum dan akibat hukum yang sah.

## Lampiran 9 Kartu Bimbingan



UNIVERSITAS 17 AGUSTUS 1945 (UNTAG) SURABAYA  
FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS

Kampus Jl. Semolowaru 45 Surabaya 60118, Telp. (031) 5931800 Pst 140&141 E-mail: feb@untag-sby.ac.id

SEMESTER  
Gasal / Genap  
2023 , 2024

KARTU BIMBINGAN SKRIPSI



Nama Mahasiswa / NBI : Aliyah pwi Hardiana S  
 Nama Pembimbing : Dr. I Made Suparta M  
 Judul Skripsi : Analisis kelayakan Usaha  
Ternak Sapi Pedaging di Kecamatan Taman  
Kabupaten Sidoarjo.

Mulai Program Skripsi : Semester ..... Thn. Ak ..... Selesai Bimbingan Tanggal.....

No.	HARI / TANGGAL	KONSENTRASI		PARAF
		BAB / HAL	KETERANGAN REVISI	
1	13-09-2023	Proposal	arahan membuat proposal	<i>[Signature]</i>
2	20-09-2023	Judul	see	<i>[Signature]</i>
3	29-09-2023	Bab I, II, III	Revisi	<i>[Signature]</i>
4	05-10-2023	Bab I, II, III	Revisi	<i>[Signature]</i>
5	09-10-2023	Bab III	Revisi	<i>[Signature]</i>
6	09-10-2023	Bab I, II	see	<i>[Signature]</i>
7	10-10-2023	Bab III, IV	see	<i>[Signature]</i>
8	15-12-2023	Bab IV, V	Revisi	<i>[Signature]</i>
9	20-12-2023	Bab IV, V	Revisi	<i>[Signature]</i>
10	22-12-2023	Bab IV, V	see	<i>[Signature]</i>

Perpanjangan I \_\_\_\_\_  
 Semester : \_\_\_\_\_  
 Th. Ak : \_\_\_\_\_  
 Paraf Kajar : \_\_\_\_\_

Surabaya, 22-12-2023  
  
 Dr. I Made Suparta, MA  
 (Nama dan tanda tangan Pembimbing)

## Lampiran 10 Hasil Turnitin

### ANALISIS KELAYAKAN USAHA PETERNAKAN SAPI PEDAGING DI DESA JEMUNDO KECAMATAN TAMAN KABUPATEN SIDOARJO

#### ORIGINALITY REPORT

<b>14%</b>	<b>12%</b>	<b>10%</b>	<b>4%</b>
SIMILARITY INDEX	INTERNET SOURCES	PUBLICATIONS	STUDENT PAPERS

#### PRIMARY SOURCES

<b>1</b>	<b>digilib.uinsby.ac.id</b> Internet Source	<b>1%</b>
<b>2</b>	<b>ouci.dntb.gov.ua</b> Internet Source	<b>1%</b>
<b>3</b>	<b>repository.uinjambi.ac.id</b> Internet Source	<b>1%</b>
<b>4</b>	<b>repository.ub.ac.id</b> Internet Source	<b>1%</b>
<b>5</b>	<b>journal.unm.ac.id</b> Internet Source	<b>1%</b>
<b>6</b>	<b>repository.metrouniv.ac.id</b> Internet Source	<b>1%</b>
<b>7</b>	<b>prosiding.unipma.ac.id</b> Internet Source	<b>1%</b>
<b>8</b>	<b>pt.scribd.com</b> Internet Source	<b>1%</b>
<b>9</b>	<b>id.123dok.com</b> Internet Source	<b>&lt;1%</b>